
PROGRAMA TUTORIAS ESCUELA DE MEDICINA 

 

Anatomía 

Estudiante Med 
2019 

Tema de Interés Contacto 

Angelis Vázquez Sistema Reproductivo angelis.vazquez@upr.edu 

José G. Sánchez Cabeza y Cuello Jose.sanchez2@upr.edu 

Andrea Segarra Cabeza y Cuello Andrea.segarra@upr.edu 

Robert Pagán Extremidades superiores 
e inferiores; Tórax 

Robert.pagan@upr.edu 

Rocío Márquez Abdomen Rocio.marquez@upr.edu 

Juan D. Tío Pagán Extremidades superiores 
e inferiores; Abdomen 

Juan.tio@upr.edu 

Elaine Rivera  elaine.rivera@upr.edu 

Jorge Cabrera  jorge.cabrera1@upr.edu 

Adriana Falcón  adriana.falcon@upr.edu 

Manuel Hernández  manuel.hernandez3@upr.edu 

Edgar del Toro  edgar.deltoro2@upr.edu 

Elizabeth Torres  Cabeza y Cuello; 
Gastrointestinal 

elizabeth.torres9@upr.edu 

Eduardo Rivera Mirabal  eduardo.rivera23@upr.edu 

María Pagán Cabeza y Cuello maria.pagan8@upr.edu 

Edgar A De Jesús  edgar.dejesus1@upr.edu 

 

Histología 

Estudiante Med 2019 Tema de Interés Contacto 
Angelis Vázquez Sistema Reproductivo angelis.vazquez@upr.edu 

Karelys Burgos  karelys.burgos@upr.edu 

Elaine Rivera  elaine.rivera@upr.edu 

Jorge Cabrera  jorge.cabrera1@upr.edu 

Adriana Falcón  adriana.falcon@upr.edu 

Rosa Alers  rosa.alers5@upr.edu 

Eduardo Rivera Mirabal  eduardo.rivera23@upr.edu 

Edgar A De Jesús  edgar.dejesus1@upr.edu 

 

 

 

 

 



Embriología 

Estudiante Med 2019 Tema de Interés Contacto 
Angelis Vázquez Sistema Reproductivo angelis.vazquez@upr.edu 

Elaine Rivera  elaine.rivera@upr.edu 

Adriana Falcón  adriana.falcon@upr.edu 

 

 

Fisiología 

Estudiante Med 2019 Tema de Interés Contacto 
Mario Rivera Bonilla Cardiología y 

Endocrinología 
mario.rivera1@upr.edu 

José G Sánchez Cardio y Renal  jose.sanchez2@upr.edu 

Andrea Segarra Renal andrea.segarra@upr.edu 

Yaritza Cardio y Renal   

Karelys Burgos  karelys.burgos@upr.edu 

Ileana M Nieves  Ileana.nieves2@upr.edu 

Jorge Cabrera  jorge.cabrera1@upr.edu 

Adriana Falcón  adriana.falcon@upr.edu 

Eduardo Rivera Mirabal  eduardo.rivera23@upr.edu 

Edgar A de Jesús  edgar.dejesus1@upr.edu 

Pedro González Jiménez* 
 

 pedro.gonzalez@upr.edu 

Valerie Cabrera León* 
 

 valerie.cabrera@upr.edu 

Astrid Rivera* 
 

 astrid.rivera2@upr.edu 

Nicole Rebollo*  nicole.rebollo@upr.edu 

*Estudiantes de Med 2017 (MS IV) identificados a través del Centro Hispano de Excelencia 

 

 

Ciencias de la Conducta 

Estudiante Med 2019 Contacto 
Adriana Falcón adriana.falcon@upr.edu 

Elizabeth Torres  elizabeth.torres9@upr.edu 

Rosa Alers rosa.alers5@upr.edu 

 

 

 



Desarrollo Humano 

Estudiante Med 2019 Contacto 
Adriana Falcón adriana.falcon@upr.edu 

Elizabeth Torres  elizabeth.torres9@upr.edu 

Karelys Burgos karelys.burgos@upr.edu 

Rosa Alers rosa.alers5@upr.edu 

Valeria Muñoz valeria.muñoz@upr.edu 

 

 

 

Neuroanatomía 

Estudiante Med 2019 Contacto 
Alexandra Santana alexandra.santana1@upr.edu 

José G. Sánchez jose.sanchez2@upr.edu 

Andrea Segarra andrea.segarra@upr.edu 

Elaine Rivera elaine.rivera@upr.edu 

Adriana Falcón adriana.falcon@upr.edu 

Manuel Hernández manuel.hernandez3@upr.edu 

Elizabeth Torres elizabeth.torres9@upr.edu 

Eduardo Rivera Mirabal eduardo.rivera23@upr.edu 

María Pagán maria.pagan8@upr.edu 

Edgar A De Jesús edgar.dejesus1@upr.edu 

Rosa Alers rosa.alers5@upr.edu 

 


